condemnandus^m, sciturus, quod, si suspensione durante damnabiliter ingesserit se in divinis, irregularitatis laqueo se involvet, a quo nonnisiⁿ per summum pontificem poterit liberari. Is vero, qui dolo vel fraude aut scienter in detrimentum ecclesiarum alienationem fieri procuraverit aut per sordes vel impressionem alienationis decretum extorserit, similem sententiam excommunicationis incurrat, a qua nonnisi^o per Romanum pontificem^p possit absolvī, ad restitutionem nihilominus rerum alienatarum cum fructibus, quandocumque de premissis constiterit, condemnandus^q. Volumus autem, quod delegati et commissarii predicti de penis constitutionis nostre specificē moneantur et in quibuscumque litteris commissionum huiusmodi hoc statutum nostrum inseratur. Nulli ergo omnino hominum hanc paginam nostre monitionis, precepti et voluntatis infringere etc. Si quis etc. Datum^r Rome apud Sanctum Petrum^s, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo^t sexagesimo quinto^u, quinto^v idus maii pontificatus nostri anno primo².

Lecta et publicata Rome in Cancellaria apostolica, anno incarnationis dominice MCCCCLXV^w, indictione XIII^x, die vero quartadecima^y mensis maii pontificatus^z prefati domini nostri domini Pauli pape II^{aa} anno primo^{bb3}.

¹ Weder bei TANGL, KO, noch bei HERDE, Audientia.² 1464 Mai 11.³ 1464 Mai 14.^a Constitutio - ecclesiasticarum VL 6343; BL 2825 De non alienandis bonis ecclesie^b episcopus fehlt GW 2069-2071^c in fehlt GW 2069-2071^d cuiusque GW 2069-2071 cuiuscumque^e in fehlt BL 2850, VL 6343^f iudicium Paris 4172 iudicum^g conscientiamque GW 2069-2071 conscientieque^h caute et diligenter GW 2069-2071 diligenter et cauteⁱ supplicationes VL 6343 supplicantes^j Deum GW 2069-2070 D(omi)ni^k GW 2069-2071 folgt in^l earum GW 2069-2071 eorum^m condemnandus GW 2069-2071 condemnamusⁿ nonnisi GW 2069-2071 nisi^o nonnisi BL 2850, VL 6343, GW 2069-2071 nisi^p BL 2850, VL 6343 folgt non^q condemnandus GW 2069-2071 condemnamus^r Datum GW 2069-2071 Data^s apud - Petrum fehlt GW 2069-2071^t millesimo quadringentesimo GW 2069 MCCCC^u millesimo - quinto BL 2850, Paris 4172, GW 2070-2071 1465; VL 6343 MCCCCLXV^v quinto fehlt BL 2850; VL 6343 V^w MCCCCLXV Paris 4172 1465^x XIII Paris 4172 13^y quartadecima Paris 4172 14^z pontificatus fehlt Paris 4172^{aa} II Paris 4172 secundi^{bb} Lecta - primo fehlt GW 2069-2071; et publicata - primo BL 2850 etc. prout supradictus

189.

Reg. Suppl. \$\$\$; BL 2825, fol. 214v; BL 2850, fol. 204r; VL 6343, fol. 193v-194r (nicht kollationiert); Paris 4172, fol. 292r-292v; Druck: \$\$\$; RG Paul II.?

DE EMOLUMENTIS PROTONOTARIATUS OFFICII^a.

Paulus etc. Cum dilectus filius magister Iohannes de Laling¹ prepositus ecclesie Leodien-sis notarius noster infra numerum septem notariorum de emolumentis officii notariatus huiusmodi participantium existens participationem emolumentorum huiusmodi, quam, si in Romana curia presens exitisset, capere potuisset et debuisse, hodie in manibus nostris sponte et libere cesserit ac resignaverit nosque cessionem et resignationem huiusmodi duxerimus admittendam, nos emolumenta predicti dilecto filio magistro Andree de Pilis de Fano² etiam notario nostro, qui de huiusmodi emolumentis hactenus minime participavit, motu proprio auctoritate apostolica tenore presentium concedimus et assignamus ipsum-que Andream in locum dicti Iohannis ad huiusmodi emolumentorum participationem surro-gamus et deputamus, decernentes emolumenta huiusmodi eidem Andree sicut uni ex aliis notariis participantibus de cetero deberi et nihilominus dilecto filio nostro Roderico³ sancti Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardinali sancte Romane ecclesie vicecancellario vel eius locumtenenti motu et auctoritate predictis tenore presentium districte precipiendo mandamus, quatenus eundem Andream ex nunc ad huiusmodi emolumentorum participa-tionem in locum dicti Iohannis admittat et admitti faciat, ut est moris, sibique de emolumen-tis huiusmodi sicut uni ex ipsis participantibus notariis integraliter responderi, non obstanti-bus quibuscumque statutis et consuetudinibus dicti officii etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis ceterisque contrariis quibuscumque, con-tradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Et quod presentis supplicationis sola signatura sufficiat.

Placet et ita mandamus, P^retrus.

¹ *Johannes de Laling.*

² *Andreas de Pilis de Fano.*

³ *Rodericus de Lanzol-Borja.*

^a De - officii *BL 2825, BL 2850, VL 6343*

190.

Augsburg 238, fol. 99v-100v; Bamberg 68, fol. 167v-168v; Reg. Lat. \$\$\$; Reg. Vat. \$\$\$; BL 2825, fol. 215r; VL 6343, fol. 194r-194v; Hannover 182, fol. 41r-41v; Kraków 1288, fol. 184v-185r; München 215, fol.

273v-274r; **München 577**, fol. 70r-70v; **München 664**, fol. 30r; **Paris 4172**, fol. 272v-273r; **Tübingen 439**, fol. 216ra-216va; **GW 2069-2071**, **GW 5728-5736**, **GW M29920**, **GW M22936**, **GW M29944-M29945**; **Druck: FRIEDBERG**, *Corpus iuris canonici* 2 Sp. 1306f. (= *Extravag. com.* 5.9.3).

Augsburg 238, BL 2825, VL 6343, Hannover 182, München 215, München 664, Paris 4172, GW 2069(a), GW 2070(a), GW 2071(a).	Bamberg 68, Kraków 1288, München 577, Tübingen 439, GW 2069(b), GW 2070(b), GW 2071(b), GW 5728-5736, GW M29920, GW M29936, GW M29944-M29945, <i>FRIEDBERG</i> .
DECLARATIO, QUOD CONFESSORIALIA CONCESSA PER DOMINUM PAULUM PAPAM II NON SUFFRAGENTUR IN CERTIS CASIBUS ^a .	BULLA DE CASIBUS RESERVATIS ^b .
	Paulus episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Etsi dominici ^c gregis ^d saluti semper intenti singulis cum humilitate poscentibus ea benigne concedere studeamus ^e , per que peccatorum mole ^f deposita salus ipsa succedat et ab ^g hostis humani generis servitute ^h ereptas ⁱ animas lucrifaciamus ^j Altissimo, qui nobis eas ^k sua ^l bonitate commisit. Id tamen propensiō studio precavendum esse censemus, ne ^m cuiusvis indulgentie, remissionis vel facultatis obtentu christifideles ⁿ procliviores ad illicita in posterum committenda reddantur aut facilitas venie ^o eis peccandi tribuat incentivum ^p . Hac itaque consideratione habita olim emanavit a nobis constitutio tenoris subsequentis videlicet

Sanctissimus in Christo pater^q et dominus noster dominus Paulus divina providentia papa secundus^r, qui pridem super plenariis remissionibus, que semel in vita et^s semel^t in mortis articulo^u conceduntur, formam et normam instituit^v, ne^w passim sine exceptione quorumcumque criminum procliviores redderentur^x homines ad peccandum, per regulam in Cancellaria apostolica^y publicatam¹ statuit et ordinavit, quod in quibuscumque concessiōnibus et facultatibus absolvendi casus infrascripti tamquam speciales^z sedi^{aa} apostolice

reservati semper^{bb} intelligerentur excepti videlicet offense ecclesiastice libertatis^{cc}, violationis interdicti ab eadem sede impositi^{dd}, criminis^{ee} heresis, conspirationis in personam aut^{ff} statum^{gg} Romani^{hh} pontificisⁱⁱ seu^{jj} cuiusvis offense, inobedientie^{kk} seu^{ll} rebellionis eiusdem pontificis vel sedis apostolice, presbitericidii^{mm}, offense personalisⁿⁿ in episcopum seu^{oo} alium prelatum, invasionis^{pp}, depredationis^{qq} vel^{rr} occupationis aut devastationis terrarum Romane ecclesie mediate vel immediate subiectarum ac etiam invasionis romipetarum seu quorumcumque aliorum ad Romanam curiam^{ss} venientium, prohibitionis^{tt} devolutionis causarum^{uu} ad dictam curiam, delationis^{vv} armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium, impositionis^{ww} novorum onerum realium vel personalium ecclesiis vel ecclesiasticis personis, simonie^{xx} super ordinibus vel beneficiis assequendis^{yy} in eadem curia vel extra^{zz} contracte et generaliter in casibus contentis in bulla, que consuevit in die cene Domini per predecessores^{aaa} suos Romanos pontifices publicari. Considerans, quod plerumque contingit^{bbb} suam^{ccc} sanctitatem huiusmodi facultates et confessionalia^{ddd} etiam^{eee} oraculo^{fff} vive^{ggg} vocis concedere, ne^{hh} pretextu concessionumⁱⁱⁱⁱ huiusmodi vel penitentes vel confessores in suprascriptis^{jjj} casibus fallantur et^{kkk} fallant, statuit et decrevit sue intentionis fuisse et esse per quascumque concessiones et facultates per suam sanctitatem tam scripto^{lll} quam verbo factas aut^{mmm} in posterum faciendas nemini licere irretitos dictis casibusⁿⁿⁿ absolvere sine speciali sue^{ooo} sanctitatis licentia, quinimo^{ppp} concessiones et indulta predicta quoad^{qqq} casus exceptos^{rrr} huiusmodi nulli penitus suffragari^{sss}.

¹ Vgl. oben Nr. 94.

<p>Placet, publicetur in Cancellaria et ita mandamus, Petrus^{ttt²}.</p> <p>Lecta et publicata^{uuu}, Rome in Cancellaria apostolica, anno incarnationis dominice MCCCCLXVI^{vvv}, indictione XIII^{www}, die vero vicesima octava^{xxx} mensis martii pontificatus prefati domini nostri domini Pauli pape II anno secundo^{yyy³}.</p>	<p>Ut autem ipsa constitutio, que dudum scilicet quinto^{zzz} kalendas aprilis anni^{aaaa} ab^{bbbb} incarnatione^{cccc} domini nostri Iesu Christi^{dddd} millesimi quadringentesimi^{eeee} sexagesimi sexti^{ffff}, pontificatus nostri anno secundo^{gggg⁴}, publicata fuit, eisdem^{hhhh} christifidelibusⁱⁱⁱⁱ plenius innotescat^{jjjj} nullusque illius^{kkkk} ignorantiam pretendere^{llll} valeat in futurum, presentibus inseri fecimus, ut ad maiorem omnium perveniat^{mmmm} notionemⁿⁿⁿⁿ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis et decreti infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare^{oooo} presumpserit, indignationem omnipotentis^{pppp} Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit^{qqqq} incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo^{rrrr}, quinto^{ssss} nonas martii pontificatus nostri anno quinto^{ttt⁵}.</p>
---	--